
UCHWAŁA NR X/101/15
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 18 maja 2015 r.

w sprawie utworzenia Zespołu Przedszkoli Nr 1 w Zabrzu, ul. Św. Wawrzyńca 49

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 5, art. 5c pkt 1, art. 62 ust. 1, 1e 
i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 
zm.), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się,
co następuje:

§ 1. Połączyć z dniem 1 września 2015 r. publiczne Przedszkole Nr 24 z publicznym Przedszkolem Nr 32, 
mające siedzibę na obszarze objętym obwodem Szkoły Podstawowej Nr 26 im. Rodła w Zabrzu, ul. Ogórka 9, 
i utworzyć Zespół Przedszkoli Nr 1 w Zabrzu, ul. Św. Wawrzyńca 49, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2. Akt Założycielski Zespołu stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 3. Statut Zespołu stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. Przekazać z dniem 1 września 2015 r. w zarząd Zespołu mienie publicznego Przedszkola Nr 24 i mienie 
publicznego Przedszkola Nr 32.

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

Marian Czochara

Id: 90CB5CCD-AB86-4B2C-9E03-084784DDEB7A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/101/15

Rady Miasta Zabrze

z dnia 18 maja 2015 r.

Akt Założycielski
Zespołu Przedszkoli Nr 1 w Zabrzu

§ 1. W skład Zespołu Przedszkoli Nr 1 w Zabrzu wchodzą:

1) Przedszkole Nr 24 w Zabrzu, ul. Św. Wawrzyńca 49;

2) Przedszkole Nr 32 w Zabrzu, ul. Św. Wawrzyńca 49.

§ 2. Zespół Przedszkoli Nr 1 w Zabrzu jest jednostką budżetową.

§ 3. Akt założycielski wchodzi w życie z dniem 1 września 2015 r.

Id: 90CB5CCD-AB86-4B2C-9E03-084784DDEB7A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr X/101/15

Rady Miasta Zabrze

z dnia 18 maja 2015 r.

STATUT
ZESPOŁU PRZEDSZKOLI NR 1

W ZABRZU

Postanowienia wstępne

§ 1. 1. Statut określa cele i zasady organizacji pracy w zespole przedszkoli.

2. Pełna nazwa zespołu przedszkoli brzmi: Zespół Przedszkoli Nr 1 w Zabrzu, ul. Św. Wawrzyńca 49 (zwany
w dalszym ciągu Zespołem).

3. W skład Zespołu wchodzi Przedszkole Nr 24 i Przedszkole Nr 32.

4. Podstawą prawną działalności Zespołu jest Uchwała Nr X/101/15 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 maja 
2015 r. oraz niniejszy statut.

5. Organem prowadzącym Zespół jest Miasto Zabrze a organem nadzoru pedagogicznego Śląski Kurator 
Oświaty.

6. Zespół jest przedszkolem publicznym, finansowanym na zasadach jednostki budżetowej.

7. Nazwa Zespołu jest używana w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach może być używany skrót nazwy.

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o:

1) dyrektorze - rozumie się przez to dyrektora Zespołu;

2) nauczycielach - rozumie się przez to nauczycieli i innych pracowników pedagogicznych zatrudnionych 
w Zespole;

3) innych pracownikach - rozumie się przez to pracowników administracji i obsługi zatrudnionych w Zespole;

4) dzieciach - rozumie się przez to dzieci uczęszczające do przedszkoli wchodzących w skład Zespołu;

5) przedszkolach - rozumie się przez to przedszkola wchodzące w skład Zespołu;

6) statutach przedszkoli - rozumie się przez to statuty przedszkoli wchodzących w skład Zespołu;

7) radach pedagogicznych - rozumie się przez to rady pedagogiczne działające w przedszkolach wchodzących
w skład Zespołu;

8) radach rodziców - rozumie się przez to rady rodziców działające w przedszkolach wchodzących
w skład Zespołu.

Cele i zadania Zespołu

§ 3. Przedszkola realizują cele i zadania określone w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) oraz w przepisach wykonawczych wydanych na jej 
podstawie.

§ 4. Statuty przedszkoli określają:

1) sposób realizacji zadań przedszkoli, z uwzględnieniem wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz 
wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka i przygotowaniu go do nauki w szkole, a w przypadku dzieci 
niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju i stopnia niepełnosprawności;

2) sposób sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć w przedszkolu oraz w czasie zajęć poza przedszkolem;

Id: 90CB5CCD-AB86-4B2C-9E03-084784DDEB7A. Uchwalony Strona 1



3) szczegółowe zasady przyprowadzania i odbierania dzieci z przedszkola przez rodziców (prawnych opiekunów) 
lub upoważnioną przez nich osobę zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo;

4) organizację zajęć dodatkowych, z uwzględnieniem w szczególności potrzeb i możliwości rozwojowych dzieci.

Organy Zespołu i ich kompetencje

§ 5. 1. Organem Zespołu jest dyrektor.

2. Rady pedagogiczne i rady rodziców zachowują odrębność.

3. Kompetencje rad pedagogicznych i rad rodziców określają statuty przedszkoli.

§ 6. 1. Na czele Zespołu stoi dyrektor, który w szczególności:

1) kieruje działalnością Zespołu oraz reprezentuje go na zewnątrz;

2) sprawuje nadzór pedagogiczny;

3) sprawuje opiekę nad dziećmi oraz stwarza warunki do harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez 
aktywne działania prozdrowotne;

4) realizuje uchwały rad pedagogicznych podjęte w ramach ich kompetencji stanowiących;

5) dysponuje środkami określonymi w planie finansowym Zespołu, zaopiniowanym przez rady pedagogiczne 
i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, a także może organizować administracyjną, 
finansową i gospodarczą obsługę Zespołu;

6) wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa dzieciom i nauczycielom w czasie zajęć 
organizowanych przez przedszkola;

7) wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczególnych;

8) współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk 
pedagogicznych;

9) stwarza warunki do działania w przedszkolach: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, 
w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub 
rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej przedszkoli;

10) odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego dziecka.

2. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w Zespole nauczycieli i pracowników 
niebędących nauczycielami. Dyrektor w szczególności decyduje w sprawach:

1) zatrudniania i zwalniania nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu;

2) przyznawania nagród oraz wymierzania kar porządkowych nauczycielom i innym pracownikom Zespołu;

3) występowania z wnioskami, po zasięgnięciu opinii rad pedagogicznych w sprawach odznaczeń, nagród 
i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz innych pracowników Zespołu.

3. Dyrektor w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z radami pedagogicznymi i rodzicami.

4. W przypadku nieobecności dyrektora zastępuje go wicedyrektor.

5. Dyrektor jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników Zespołu.

6. Dyrektor odpowiedzialny jest w szczególności za:

1) dydaktyczny i wychowawczy poziom przedszkoli;

2) realizację zadań zgodnie z uchwałami rad pedagogicznych, podjętymi w ramach ich kompetencji stanowiących, 
oraz zarządzeniami organów nadzorujących Zespół;

3) tworzenie warunków do rozwijania samorządnej i samodzielnej pracy dzieci;

4) zapewnienie pomocy nauczycielom w realizacji ich zadań i ich doskonaleniu zawodowym;

5) zapewnienie w miarę możliwości odpowiednich warunków organizacyjnych do realizacji zadań dydaktycznych

Id: 90CB5CCD-AB86-4B2C-9E03-084784DDEB7A. Uchwalony Strona 2



i opiekuńczo-wychowawczych;

6) zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez przedszkola.

7. Dyrektor jest przewodniczącym rad pedagogicznych.

8. Dyrektor sprawuje opiekę nad dziećmi uczęszczającymi do przedszkoli.

§ 7. 1. Zasady współdziałania organów przedszkoli oraz sposób rozwiązywania sporów między nimi określają 
statuty przedszkoli

2. Dyrektor współdziała z organami przedszkoli w sprawach związanych z działalnością statutową przedszkoli, 
zgodnie ze swoimi kompetencjami.

3. Dyrektor przyjmuje i rozpatruje wnioski oraz bada skargi dotyczące nauczycieli i innych pracowników 
Zespołu, a wnoszone sprawy rozstrzyga z zachowaniem prawa oraz dobra publicznego.

§ 8. Organizację pracy przedszkoli, na wniosek rad pedagogicznych, ustala dyrektor w ramowym rozkładzie 
dnia z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy oraz oczekiwań rodziców (prawnych opiekunów),
a także zasady dotyczącej liczby dzieci w oddziale.

§ 9. Statuty przedszkoli określają:

1) dzienny czas pracy przedszkoli ustalony przez organ prowadzący na wniosek dyrektora Zespołu,
w tym czas przeznaczony na realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, nie krótszy niż 
5 godzin dziennie;

2) terminy przerw w pracy przedszkoli ustalone przez organ prowadzący na wniosek dyrektora Zespołu;

3) dodatkowe informacje o organizacji pracy przedszkoli.

§ 10. Zasady odpłatności za pobyt dzieci w przedszkolach i odpłatności za korzystanie z wyżywienia przez 
pracowników, ustalone przez organ prowadzący określają odrębne przepisy.

§ 11. Organizację przedszkoli szczegółowo określają statuty przedszkoli.

§ 12. 1. W Zespole tworzy się dwa stanowiska wicedyrektorów Zespołu.

2. Dyrektor Zespołu, za zgodą organu prowadzącego, może tworzyć inne stanowiska kierownicze.

§ 13. Zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa dzieciom w czasie zajęć organizowanych przez przedszkola oraz zakres zadań nauczycieli, którym 
dyrektor Zespołu powierzył poszczególne oddziały opiece określają statuty przedszkoli.

§ 14. Statuty przedszkoli określają szczegółowo zakres zadań nauczycieli związanych z:

1) współdziałaniem z rodzicami (prawnymi opiekunami) w sprawach wychowania i nauczania dzieci, 
z uwzględnieniem prawa rodziców (prawnych opiekunów) do znajomości zadań wynikających w szczególności 
z programu wychowania przedszkolnego realizowanego w danym oddziale i uzyskiwania informacji 
dotyczących dziecka, jego zachowania i rozwoju oraz formy współdziałania, a także częstotliwość 
organizowania stałych spotkań z rodzicami (prawnymi opiekunami);

2) planowaniem i prowadzeniem pracy wychowawczo-dydaktycznej oraz odpowiedzialnością za jej jakość;

3) prowadzeniem obserwacji pedagogicznych mających na celu poznanie i zabezpieczenie potrzeb rozwojowych 
dzieci oraz dokumentowaniem tych obserwacji;

4) współpracą ze specjalistami świadczącymi pomoc psychologiczno-pedagogiczną, opiekę zdrowotną i inną.

§ 15. Statuty przedszkoli określają prawa i obowiązki dzieci, w tym:

1) warunki pobytu w przedszkolu zapewniające dzieciom bezpieczeństwo;

2) przypadki, w których dyrektor Zespołu może skreślić dziecko z listy wychowanków.

§ 16. 1. Tablice i pieczęcie Zespołu zawierają nazwę Zespołu i nazwę przedszkola.

2. Zespół prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

3. Zasady gospodarki finansowej Zespołu określają odrębne przepisy.

§ 17. Statut Zespołu wchodzi w życie z dniem 1 września 2015 r.

Id: 90CB5CCD-AB86-4B2C-9E03-084784DDEB7A. Uchwalony Strona 3




